
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 02.09.2024                           г. Краснодар                                       №  404-О      

 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции и реализации  

антикоррупционной политики в МБДОУ МО г. Краснодар  

«Центр – детский сад № 8» 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 309 от 

02.04.2013 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разра-

ботке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции (утв. Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11 2013) 

со статьей 13.3 Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции»), в целях недопущения нарушений действующего зако-

нодательства в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»,               

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 8» в следующем составе: 

 1. Гущина ИГ, воспитатель, председатель ПК;  

 2. Новикова Г.Б., воспитатель; 

 3. Макарьева Г.В., старший воспитатель; 

 4. Тамакова М.А., контрактный управляющий; 

 5. Хомутова Ю.В., представитель Родительского совета (законных пред-

ставителей несовершеннолетних воспитанников). 

 2. Назначить: 

 2.1. Гущину И.Г. ответственным лицом за реализацию антикоррупцион-

ной политики в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8». 

 2.2. Черную О.А., заместителя заведующего, за формирование механиз-

мов общественного антикоррупционного контроля; за предоставлением отчет-

ной информации. 

 2.3. Макарьеву Г.В., старшего воспитателя, за созданием эффективного 

контроля за распределением и расходованием бюджетных средств. 

 

 



 

 

 3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ДОО 

на 2024 – 2025 учебный год (Приложение № 1).  

4. Провести общее собрание трудового коллектива, на котором ознакомить 

с нормативными документами планом мероприятий по противодействию и 

профилактике коррупции в ДОО. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                 О.А.Щипелева 

 
 

С приказом ознакомлен, согласен: 

 

 
 


		2024-09-02T10:24:24+0300
	Щипелева Ольга Александровна




